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Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/185
Daté: 22.01.2024

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29,
paragrafit 3. t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin Nr. 04/1.-194,
me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/1.-007, té nenit 14, paragrafit 2. té Ligjit Nr. 08/L-260
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, né pajtim me nenin
17 dhe 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2024, merr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve qé té aprovojé transferet nga nén-
programi “Shpenzimet e Paparashikuara” né ndonjé nén-program tjetér né tabelén 3.1 dhe
4.1 t& Ligjit Nr. 08/1.-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
vitin 2024, pér shumat individuale t& kérkuara deri né vlerén prej dyzet mijé euro (40,000€).

2. Shuma e pérgjithshme e autorizimit sipas pikés 1. té kétij Vendimi nuk mund té kalojé njézeté
pér qind (20%) t&8 shumés sé ndaré vjetore t& nén-programit “Shpenzimet e Paparashikuara”.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&é Kosovés.

Albin I%/

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t&€ Qeverisé



